[image: image1.png]

Российская   Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	14.11.2013 № 155-рг

	с. Мошенское

	Об утверждении Плана мероприятий  по реализации

Федерального закона от   05 апреля 2013 года  №44-ФЗ                                   «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» на

территории Мошенского муниципального района

Во исполнение пункта 5 протокола внеочередного заседания Правительства Новгородской области от 28 октября 2013 года № 9, руководствуясь Федеральным законом от 05 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»:
1.Утвердить прилагаемый План мероприятий по реализации Федерального закона от 05 апреля 2013 года  № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – 44-ФЗ) на территории Мошенского муниципального района.

2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя Главы администрации, председателя комитета по управлению  муниципальным имуществом Администрации муниципального района Шерышева В.Н.

Глава муниципального района  А.Д. Кондратьев

	Утвержден

распоряжением Администрации

муниципального района

от 14.11.2013 № 155-рг

План  мероприятий

по реализации Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок     товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – 44-ФЗ) на территории Мошенского муниципального района

	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Основание
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Разработка проекта нормативного правого акта об определении органа местного самоуправления Мошенского муниципального района, уполномоченного на осуществление  контроля в сфере закупок (контрольного органа  в сфере  закупок) (за исключением внутреннего муниципального финансового контроля)
	пункт13

статьи 3

 44-ФЗ
	отдел юридической и кадровой работы

Администрации

Мошенского муниципального района

	до 15.12.2013

	2
	Рассмотрение вопроса о целесообразности централизации закупок, определения муниципального органа, уполномоченного на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для  муниципальных казенных и бюджетных учреждений при осуществлении ими закупок за счет средств бюджета Мошенского муниципального района
	часть 1

статьи 26

44- ФЗ
	первый заместитель Главы администрации, председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Мошенского муниципального района

В.Н. Шерышев
	до 01.12.2013

	1
	2
	3
	4
	5

	3
	Разработка проекта постановления Администрации муниципального района об определении органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление  внутреннего муниципального финансового контроля
	часть 1

статьи 99

44-ФЗ
	комитет финансов Администрации Мошенского
муниципального района
	до 15.12.2013

	4
	Разработка проекта постановления Администрации муниципального района об установлении порядка осуществления контроля за соблюдением Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ органами внутреннего муниципального финансового контроля
	часть11

статьи 99

44-ФЗ
	комитет финансов Администрации Мошенского муниципального района
	до 25.12.2013

	5
	Разработка проекта стандарта осуществления аудита в сфере закупок
	Статья 98

44-ФЗ
Ст.11 федерального закона от 07.02.2011  № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов РФ  и муниципальных образований»
	контрольно-счетная комиссия Мошенского муниципального района
	до 25.12.2013

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	Разработка проекта постановления Администрации муниципального района о Порядке формирования, утверждения и ведения планов закупок для обеспечения муниципальных нужд
	часть 5

статьи 17

44-ФЗ

	отдел экономики, прогнозирования и предприниматель-ства Администрации Мошенского муниципального района
	после принятия соответствующего постановления Правительства Российской Федерации

	7
	Установление правил нормирования в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд, в том числе: общие требования к порядку  разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению  их исполнения; требования к отдельным видам товаров работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) и (или) нормативные затраты на обеспечение функций заказчиков)

	часть 4

статьи 19

44-ФЗ
	отдел экономики, прогнозирования и предприниматель-ства Администрации Мошенского муниципального района

	после установления общих правил нормирования Правительством Российской Федерации

	8
	Установление случае (в дополнение к случаям, установленным Правительством Российской Федерации) проведения обязательного общественного обсуждения закупок для обеспечения муниципальных нужд, а также порядок обязательного общественного обсуждения закупок в таких случаях
	часть 2

статьи 20;

пункт 5
части 3
статьи 112 44-ФЗ
	отдел экономики, прогнозирования и предприниматель-ства Администрации Мошенского муниципального района

	после установления случаев проведения обязательного общественного обсуждения закупок Правительством Российской Федерации

	1
	2
	3
	4
	5

	9

	Разработка проекта постановления Администрации муниципального района о Порядке формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок для обеспечения муниципальных нужд (с учетом требований, установленных Правительством Российской Федерации)

	часть 5

статьи 21

44-ФЗ
	отдел экономики, прогнозирования и предприниматель-

ства Администрации Мошенского муниципального района
	после принятия соответствующего постановления

Правительства Российской Федерации

	10

	Разработка проекта постановления Администрации муниципального района об определении случаев осуществления банковского сопровождения контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
	часть 2

статьи 35

44-ФЗ

	отдел экономики, прогнозирования и предприниматель-ства Администрации Мошенского муниципального района
	после принятия соответствующего постановления

Правительства Российской
Федерации

	11
	Назначить  должностное лицо, ответственное за осуществление закупок, включая исполнение каждого контракта  (далее  - контрактный управляющий)
	часть 2

статьи 38

44-ФЗ
	глава Мошенского муниципального

района
	до 01.01.2014

	12
	Рассмотреть вопрос о создании единой комиссии, осуществляющей функции по осуществлению закупок путем проведения конкурсов, аукционов, запросов котировок, запросов предложений (не менее чем пять человек)

	часть 3

статьи 39

44-ФЗ
	первый заместитель Главы администрации, председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Мошенского муниципального района

В.Н. Шерышев
	до 15.12.2014

	1
	2
	3
	4
	5

	13
	Разработка проекта постановления Администрации муниципального района о составе единой  комиссии и порядке ее работы
	статья 39

 44-ФЗ
	отдел экономики, прогнозирования и предприниматель-ства Администрации Мошенского муниципального района
	до 25.12.2013

	14
	Осуществить обучение лиц, назначенных контрактными управляющими, а также лиц, участвующих в комиссиях по осуществлению закупок в соответствии с требованиями Федерального закона 44-ФЗ
	часть 5

статьи 39

44-ФЗ
	Отдел юридической и кадровой работы Администрации Мошенского муниципального района
	до 01.01.2014

	15
	Внесение изменений  в Устав Мошенского муниципального района, в положения о комитетах, об отделах, в должностные инструкции

	комитет финансов Администрации Мошенского муниципального района,
отделы Администрации Мошенского муниципального района:
юридической и кадровой работы,

организационный ,

экономики, прогнозирования и предпринимательства

	до 01.01.2014

оп